      MFH “The Bulldog” Portable Fan Heater
      TYP:  MFH
                      ATEX II 2 G D Ex h    IECEx
   Ex db eb IIB + H2 T3 to T4 Gb   Ex db IIB + H2 T3 to T4 Gb
   EX tb IIIC T200°C to 135°C Db  Ex tb IIIC T200°C to T135°C Db
OhmEx Industrielle Elektrowärme GmbH
Industriering 7 – DE 63868 Großwallstadt – Germany
Telefon/Phone +49 (0)6022/26-1200 – FAX +49 (0)6022-26-1202 – E-Mail info@ohmex.de – Internet www.ohmex.de

T4 -> up to 3,7 kW
Modell Spannung
(V)*
Phase** T-Klasse Nenn-
leistung
(kW)
Luftstrom
(m³/h)
Lufttemp.
Delta (°C)***
Max.
Strom-
stärke
(A)****
     50 Hz 60 Hz 50 Hz 60 Hz
MFH-5.5-220 220 1 T3 5,5 1050 1260 16,2 13,5 25,6
MFH-6-230 230 1 T3 6,0 1050 1260 17,7  14,7 26,7
MFH-5.5-240 240 1 T3 5,5 1050 1260 16,2 13,5 23,5
MFH-6-254 254 1 T3 6,0 1050 1260 17,7 14,7 24,2
MFH-6-277 277 1 T3 6,0 1050 1260 17,7 14,7 22,3
MFH-5.5-380 380 3 T3 5,5 1050 1260 16,2 13,5 9,0
MFH-6-400 400 3 T3 6,0 1050 1260 17,7 14,7 9,3
MFH-5.5-415 415 3 T3 5,5 1050 1260 16,2 13,5 8,3
MFH-6-440 440 3 T3 6,0 1050 1260 17,7 14,7 8,5
MFH-6-480 480 3 T3 6,0 1050 1260 17,7 14,7 7,8
MFH-6-600 600 3 T3 6,0 1050 1260 17,7 14,7 6,4
MFH-6-690 690 3 T3 6,0 1050 1260 17,7 14,7 5,6
MFH-2.5-110 110 1 T4 2,5 1050 1260 7,4 6,1 23,3
MFH-3-120 120 1 T4 3,0 1050 1260 8,8 7,4 25,6
MFH-2.75-220 220 1 T4 2,75 1050 1260 8,1 6,8 13,1
MFH-3-230 230 1 T4 3,0 1050 1260 8,8 7,4 13,6
MFH-2.75-240 240 1 T4 2,75 1050 1260 8,1 6,8 12,1
MFH-3-254 254 1 T4 3,0 1050 1260 8,8 7,4 12,4
MFH-3-277 277 1 T4 3,0 1050 1260 8,8 7,4 11,4
MFH-2.75-380 380 3 T4 2,75 1050 1260 8,1 6,8 4,8
      MFH “The Bulldog” Portable Fan Heater
      TYP:  MFH
                      ATEX II 2 G D Ex h    IECEx
   Ex db eb IIB + H2 T3 to T4 Gb   Ex db IIB + H2 T3 to T4 Gb

OhmEx
Industrielle Elektrowärme GmbH
Vertriebspartner der
EXHEAT Industrial Ltd., UK
* Spannungstoleranz: +0/–10 %
** Mindestanforderungen an mehradrige SWA-Kabel: Für 3-phasige Heizlüfter mit 380–690 V
sind 4 mm², für 1-phasige T4-Heizlüfter mit 220–277 V sind 4 mm², für T4-Heizlüfter mit
110–120 V und T3-Heizlüfter mit 220–277 V sind 6 mm² und für T3-Heizlüfter mit 110–120 V
sind 10 mm² erforderlich.
*** ∆T (Delta T) bezieht sich auf die Differenz der Lufttemperaturen am Ein- und Auslass. Beträgt
beispielsweise die Umgebungstemperatur +6 °C und ∆T (der Temperaturanstieg) +15K, dann
herrschen am Auslass +21 °C.
**** In der maximalen Stromstärke ist der maximale Anlaufstrom des Motors enthalten.
Allen Werten liegen eine Kabellänge von 25 m und ein akzeptabler Spannungsabfall von 4 % bei einer
Umgebungstemperatur von +40 °C zugrunde.
MFH-3-400 400 3 T4 3,0 1050 1260 8,8 7,4 4,9
MFH-2.75-415 415 3 T4 2,75 1050 1260 8,1 6,8 4,4
MFH-3-440 440 3 T4 3,0 1050 1260 8,8 7,4 4,6
MFH-3-480 480 3 T4 3,0 1050 1260 8,8 7,4 4,3
MFH-3.7-600 600 3 T4 3,7 1050 1260 10,9 9,1 4,2
MFH-3.7-690 690 3 T4 3,7 1050 1260 10,9 9,1 3,7